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INFORME DE EVALUACIÓN FINAL  
 
COMITÉ EVALUADOR: el comité evaluador de esta invitación será integrado por  las 
siguientes personas: 
 

 Aspectos juridica: El Jefe de la Oficina Jurídica o su delegado 

 Aspectos técnicos: El Gerente, el Director de Producción y la Directora de 
Programación o su delegado. 

 Aspectos financieros: La Directora Financiera o su delegado 
 
OBJETO: “COPRODUCIR UNA SERIE DE FICCIÓN DE 15 CAPÍTULOS DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL PROCESO” 
 

1. CONSIDERACIONES GENERALES 

1.2   FECHA DE CIERRE: Tal como consta en el acta de cierre, la cual fue 

modificada mediante acta aclaratoria del 29 de julio de 2020, INVITACION 

PÚBLICA A COTIZAR 007-2020, quedando así:  

 
Las propuestas radicadas fueron las siguientes: 
 

 
FECHA Y 

HORA 

 
OFERENTE 

DESCRIPCION DE 

LOS 

DOCUMENTOS 

PRESENTADOS 

Fecha: 26 de 
mayo de 2020. 
Hora: 11:18 

a.m. 

PROPONENTE:  LULOFILMS S. A. S. 
DIRECCIÓN: Cra. 7 # 82-66 oficina 307  
TELÉFONO: 2363314 - 6491125 
Email: ximena@lulofilms.com 
RADICACIÓN No: 49873 

Un sobre con 185 

folios y 1 USB 

Fecha: 10 de 
junio de 2020. 
Hora: 3:50 p.m. 

PROPONENTE:  ANDREA BRAVO S.A.S. 
DIRECCIÓN: Cll 134 # 13-29 Bogotá  
TELÉFONO: 3104159165 
Email: andreabravopuerta@hotmail.com 
RADICACIÓN No: 49959 

Un sobre con 131 

folios y 1 USB 

Fecha: 11 de 
junio de 2020 
 
Hora: 11:08 
a.m. 
 

PROPONENTE: TROMPETERO PRODUCCIONES 
SAS 
DIRECCIÓN: Cra. 1 #67-21 Apto 103 
TELÉFONO: 3164820898 
Email: trompetero@hotmail.com 
RADICACIÓN No: Recibido por correo electrónico 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico  

Fecha: 16 de 
junio de 2020. 

PROPONENTE: EJE 360 PRODUCCIONES SAS.        
DIRECCIÓN: Calle 65c # 20 a 27 – Manizales 

Documentos 

recibidos por correo 
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Hora: 9:40 a.m. TELÉFONO: (6) 8709550 
Email: gerencia@eje360.co] 
RADICACIÓN No: Recibido por correo electrónico 

electrónico 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 02:07 
p.m. 
 

PROPONENTE: Antorcha Films  S. A. S. 
DIRECCIÓN: Calle 26 Norte # 2B-73 Oficina 201 
TELÉFONO: 3808172 
Email: hendrix@antorchafilms.com 
RADICACIÓN No: N.A. entrega física-jurídica 

Dos carpetas 

original y copia con 

131 folios cada una 

y 1 USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:19 

p.m. 

PROPONENTE: Cautiva Comunicaciones S.A.S. 
DIRECCIÓN: Avenida 3 norte # 8N-24 Edif. 
Centenario Oficina 119 
TELÉFONO: 3172948491 
Email:  
RADICACIÓN No: 50002 

Dos sobres original 

y copia que 

contiene 236 folios 

una y la otra 234 

folios y 1 USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:36 
p.m. 
 

PROPONENTE: U.T. Container Films Amparo 
DIRECCIÓN: Calle 2 oeste # 24A-70 Manizales  
TELÉFONO: 3154151661 
Email: oscar@containerfilms.com 
RADICACIÓN No. Entrega física-jurídica 

Dos sobres original 

y copia con 200 

folios cada uno y 2 

USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 03:57 
p.m. 
 

PROPONENTE: Teleservicios L&L S. A. S. 
DIRECCIÓN: CARRERA 8 A # 106-66 Bogotá 
TELÉFONO: 7421898 
Email: teleservisios@yahoo.com 
RADICACIÓN No. Entrega física-jurídica 

Dos sobres original 

y copia sin foliar y 1 

USB 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 2:50 pm 

PROPONENTE: ECHANDO GLOBOS S.A.S. 
DIRECCIÓN: Av. Caracas # 39 – 71 Apto. 304 
Bogotá  
TELÉFONO: 3012233060 
EMAIL:carlosmillan@echandoglobos.com 
RADICACIÓN: Recibido por correo electrónico 
 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico 

Fecha: 16 de 
junio de 2020 
 
Hora: 3:53 pm 

PROPONENTE: OSSHUN S.A.S. 
DIRECCIÓN: Calle 61 AN # 2FN – 27 Cali  
TELÉFONO: 311 7391878 
EMAIL:osshun@gmail.com 
RADICACIÓN: Recibido por correo electrónico 

Documentos 

recibidos por correo 

electrónico 

 
 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

CUADRO RESUMEN DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
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EMPRESA R. JURIDICOS  EXPERIENCA 
R. 
FINANCIEROS 

 

R. TÉCNICOS 

LULOFILMS S. A. S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ANDREA BRAVO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

TROMPETERO 
PRODUCCIONES SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

EJE 360 
PRODUCCIONES S.A.S.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ANTORCHA FILMS   
S. A. S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

CAUTIVA 
COMUNICACIONES 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

U.T. CONTAINER FILMS 
AMPARO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

TELESERVICIOS L&L 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

ECHANDO GLOBOS 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

OSSHUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

 
2. FACTORES PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 
 
2.1. Fase 1. Evaluación de propuestas. Las propuestas se evaluarán según la 

siguiente tabla.  
 

ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 Sinopsis Claridad, síntesis y aspectos novedosos de la 

propuesta.  

5 

2 Propuesta estética Valores novedosos y enganchadores 15 

3 Guion dialogado capítulo 

tipo 

Valores narrativos y novedosos 15 

 
4 

Muestra audiovisual del 

director 

Calidad narrativa y relación con el tema de la 

invitación 

10 
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5 Cronograma Efectividad en el cumplimiento y ritmo de 

producción 

5 

6 Perfiles de actores Experiencia, calidad interpretativa y 

reconocimiento 

15 

7 Presupuesto Relación de aportes reales por parte del 

proponente. 

10 

8 Procedencia del oferente Procedencia regional 5 

 TOTAL 80 

 
 
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS  HABILITADAS FASE 1 

Los proponentes que pasan a la segunda fase, se describen a continuación: 

 

PROPONENTE 

U.T. CONTAINER FILMS AMPARO /AMPARO ARREBATO 

ANTORCHA FILMS - NO 

KAUTIVA - ISAACS 

TROMPETERO - TE BUSCO 

ANDREA BRAVO / QUIEN ME CUIDA EL CHIQUITO 

OSHUM - TR3S 

LULO FILMS - ROSITA 

EJE 360 / LOS PROFESIONALES 

TELESERVICIOS / EL EXTRA 

ECHANDO GLOBOS 

 
2.2. Fase 2 ENTREVISTA. Se tendrán en cuenta los siguientes factores: 
 

ITEM FACTOR CRITERIOS PUNTAJE 

1 Exposición. Claridad, síntesis y aspectos novedosos 
de la propuesta.  

10 
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2 Proyección internacional 
del proyecto. 

Valores novedosos y enganchadores 5 

3 Presupuesto Exposición sobre aspectos de la 
distribución presupuestal 

5 

 TOTAL 20 

 
Segunda Fase: Entrevista con Jurados 
Lugar: Reunión virtual  
Lunes: 21 y 22 de julio de 2019 

ORDEN ENTREVISTAS FASE 2 

1. A la entrevista deben asistir el director, el guionista y el productor general del proyecto. 
2. La entrevista será virtual 

FECHA  HORA  PRODUCTORA  PROYECTO  

MARTES 21 DE JULIO 
DE 2020  

2:15 P.M. 

U.T. CONTAINER FILMS 
AMPARO 

AMPARO ARREBATO (LA 
NEGRA MAS POPULAR) 

3:00 P.M. 
ANTORCHA FILMS  S. A. S. NO  

3:45 P.M. 

KAUTIVA 
COMUNICACIONES S.A.S. 

ISAACS 

4:30 P.M. 

TROMPETERO 
PRODUCCIONES SAS 

TE BUSCO 

5:30 P.M. 
ANDREA BRAVO S.A.S. 

¿QUIEN ME CUIDA AL 
CHIQUITO? 

MIERCOLES 22 DE 
JULIO DE 2020  

2:15 P.M. 
OSSHUN S.A.S. TR3S 

3:00 P.M. LULOFILMS S. A. S. ROSITA 

3:45 P.M. 

EJE 360 PRODUCCIONES 
SAS 

LOS PROFESIONALES 

4:30 P.M. 

TELESERVICIOS L&L S. A. 
S. 

EL EXTRA 

5:30 P.M. 
ECHANDO GLOBOS S.A.S. 

LOS SECRETOS DE 
CUCO 

 

EVALUACIÓN CONSOLIDADA FASE 1 Y 2 
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PROPONENTE 
PUNTAJE FASE 

1 

PUNTAJE FASE 

2 
TOTAL 

U.T. CONTAINER FILMS AMPARO /AMPARO ARREBATO 78 16 94 

ANTORCHA FILMS - NO 74 17 91 

KAUTIVA - ISAACS 74 17 91 

TROMPETERO - UN CUENTO BIEN CONTADO- TE BUSCO 72 19 91 

ANDREA BRAVO / QUIEN ME CUIDA EL CHIQUITO 68 17 85 

OSHUM - TR3S 67 18 85 

LULO FILMS - ROSITA 64 19 83 

TELESERVICIOS / EL EXTRA 61 19 80 

EJE 360 / LOS PROFESIONALES 62 16 78 

ECHANDO GLOBOS (No se presentó a la entrevista) 60 0 60 

 

Por haber obtenido el mayor puntaje y de acuerdo al presupuesto disponible para la 

presente invitación, Telepacífico aportara recursos al proyecto denominado Amparo 

Arrebato de la empresa U.T. CONTAINER FILMS AMPARO. 

 
Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los treinta (30) días del 

mes de julio del año dos mil veinte (2020). 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

RICARDO BERMÚDEZ CERÓN 

Gerente 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARINO AGUADO VARELA 

Director de Producción 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARIA FERNANDA CAMPUZANO 

Directora de Programación  

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARTHA C. JARAMILLO DUQUE 

Directora Financiera 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

YURANY A. QUIÑONEZ R. 

Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

 


